
Den Iberiske Halvø satser på
Ny Silkevej for sin fremtid
3.  maj,  2017  –  Den  portugisiske  økonomiminister  Manuel
Caldeira  Cabral  sagde  i  går  under  det  første  Kinesisk-
portugisiske Økonomiske Forum (der afholdtes nær Lissabon), at
Portugal »insisterer på at alliere sig med, og være til stede
i, denne kinesiske strategi, som vi er enige i«, med Bælt &
Vej-initiativet. Han foreslog, at Portugal kan spille rollen
som et »land, der er omdrejningspunkt, som bygger broer mellem
Asien og Europa, og som også er porten til Europa«. Der er dog
stadig intet nyt om, hvem, der deltager i det forestående Bælt
& Vej Forum i Beijing.

Den spanske præsident Manuel Rajoy vil deltage, og Spaniens
ambassadør til Kina, Manuel Valencia, promoverede entusiastisk
Spaniens deltagelse i det »ubestrideligt fordelagtige« Bælt &
Vej projekt i et interview med Xinhua den 27. april. Han
understregede,  at  Spaniens  store  infrastrukturselskaber  kan
være  et  aktiv  for,  og  ønsker  at  deltage  i,  BVI.  Faktisk
overgås  Spanien  kun  af  Kina  med  hensyn  til  totale  antal
kilometer  højhastigheds-jernbaner,  og  landets
jernbaneselskaber har udviklet innovative teknologier (f.eks.
vogne, der kan klare forskellig sporafstand).

Ambassadøren nævnte spanske firmaers deltagelse i udvidelsen
af Panamakanalen, højhastighedsjernbaner, der forbinder Mekka
og Medina i Saudi-Arabien, samt byggeriet af verdens største
raffinaderi i Kuwait sammen med kinesiske selskaber. Begge
vore landes selskaber »kan blive helt komplementære« i dette
»initiativ, der udvikler infrastruktur og konnektivitet«.

Spaniens største havne – Algeciras, Barcelona og Valencia – er
klar  til  arbejdet,  tilføjede  han.  »Spanien  har  naturlige
betingelser for inter-konnektivitet i sig selv. Det, der er
interessant  ved  disse  forbindelser,  hvad  B  &  V  angår,  er
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konnektiviteten med Centralasien og Fjernøsten.« Han foreslog,
at  de  Kanariske  Øer  skulle  fungere  som  et  »fredeligt
hangarskib«  for  erhvervs-  og  handelsaktivitet.

»Kina er en stor producent og en økonomi, der har foretaget et
stort spring fremad«, og vore lande kan »samarbejde på en
nyttig måde«, sagde han igen. Spansk eksport til Kina satte ny
rekord i 2016 og voksede 14,8 % på årsbasis til næsten $5,4
mia.,  og  hvor  der  for  fire  år  siden  var  fire  direkte
flyafgange  mellem  Kina  og  Spanien,  er  der  nu  26.
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